
 
 
 
 
 
 
 
 

ภาคผนวก 
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ภาคผนวก   
แบบสอบถามเพื่อการทําวิทยานิพนธ 

เร่ือง 
 บทบาทขององคการบริหารสวนตําบลตอโครงการหนึ่งตําบล  หนึ่งผลิตภัณฑ  จ.เชียงใหม 

 
โดย นางสาววรุณวดี  ใจสบาย 

นักศึกษาปริญญาโท  สาขาสงเสริมการเกษตร 
บัณฑิตวิทยาลัย  มหาวิทยาลัยเชียงใหม 

 
วัน  เดือน  ป…………………………………………………………………………….. 
องคการบริหารสวนตําบล……………………………………………………………….. 
อําเภอ……………………………………………          จังหวัด   เชียงใหม 

 
ตอนที่ 1  ขอมูลพื้นฐานทั่วไปขององคการบริหารสวนตําบล 
 
1. ระยะเวลาที่กอตั้ง  อบต. .................................ป 
2. ขนาดของ อบต.     (     เล็ก      ,      กลาง      ,     ใหญ      ) 
3. พื้นที่ในเขตรับผิดชอบของ อบต. ทั้งหมด..................................................  ตร.กม 
4. ประชาชนทั้งหมดในพื้นที่รับผิดชอบของ อบต. จํานวน............................................คน 
5. รายไดของ อบต. จากการจัดเก็บภาษี ป 2546   ...............................................................บาท 
6. รายไดของ อบต. จากเงินอุดหนุนรัฐบาลป 2546   ........................................................บาท 
7. ในตําบลมีสินคาหนึ่งตําบล  หนึ่งผลิตภัณฑ  จํานวนทั้งส้ิน........................................  ผลิตภัณฑ 
8.      สินคาหนึ่งตําบล  หนึ่งผลิตภัณฑ ที่มีการผลิตภายในตําบล เปนสินคาประเภทใด   ( ตอบโดย 

เรียงตามลําดับจากมากไปหานอย )   
 [       ]   อาหาร    [       ]   เครื่องใชและเครื่องประดับ             
 [       ]   ศิลปะประดิษฐและของที่ระลึก      [       ]   เครื่องดื่ม   
 [       ]   สมุนไพร       [       ]   ผาและเครื่องแตงกาย 
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9.   ทรัพยากรที่ใชเปนวัตถุดิบหลักในการผลิต  มาจากแหลงใด   
  [       ]   วัตถุดิบในทองถ่ิน   
 [       ]   วัตถุดิบภายนอกทองถ่ิน   
 
10.   ผูผลิตสินคาหนึ่งตําบล หนึ่งผลิตภัณฑ  ภายในตําบลของทานอยูในกลุมใด เมื่อมาเขารวมโครง

การ  ( ตอบโดยเรียงตามลําดับจากมากไปหานอย )   
 [       ]   สวนมากเปนการรวมกลุมขึ้นใหมเพื่อผลิตสินคา 
 [       ]   สวนมากเปนธุรกิจขนาดยอมที่มีอยูแลวภายในตําบล 
 
11. หนวยงานที่ใหการสนับสนุนโครงการหนึ่งตําบล หนึ่งผลิตภัณฑ   

 [       ]   สํานักงานเกษตรอําเภอและสํานักงานเกษตรจังหวัด 
 [       ]   กรมพัฒนาชุมชน 
 [       ]   สํานักงานพาณิชยจังหวัด 
 [       ]   กรมพัฒนาฝมือและแรงงาน 

             [       ]   หนวยงานอื่น ๆ  ไดแก  ......................................................................................... 
 

ความรู  ความเขาใจโครงการหนึ่งตําบล  หนึ่งภัณฑขององคการบริหารสวนตําบล 
 
คําชี้แจง  ใหทานตอบคําถามตอไปนี้  โดยทําเครื่องหมาย × ลงในขอความที่ทานเห็นวาถูกตอง  
    ที่สุดเพียงขอเดียว 

1. ขอความใดบอกถึงความหมายของโครงการหนึ่งตําบล  หนึ่งผลิตภัณฑไดถูกตองที่สุด 
ก. โครงการหนึ่งตําบล  หนึ่งผลิตภัณฑเปนนโยบายของรัฐบาลที่สงเสริมสนับสนุน

การสรางอาชีพ  สรางรายไดใหแกชุมชน 
ข. โครงการหนึ่งตําบล  หนึ่งผลิตภัณฑสงเสริมใหนําทรัพยากรทองถ่ิน  มาพัฒนา

เปนสินคาที่เปนเอกลักษณของชุมชน 
ค. โครงการหนึ่งตําบล  หนึ่งผลิตภัณฑมีหลักการที่จะผลิตบุคคลที่มีความรู  ความ

สามารถใหเกิดขึ้นในชุมชน  เนนการวางแผนดานการตลาด  การผลิตและบริการ
ใหสอดคลองกับความตองการของลูกคา 

ง. ถูกทุกขอ 
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2. หลักการของ  หนึ่งตําบล  หนึ่งผลิตภัณฑ  ขอใดถูกตองที่สุด 
ก. ตองการใหแตละอําเภอมีผลิตภัณฑหลัก 1 ประเภท 
ข. ตองการใหแตละอําเภอมีผลิตภัณฑหลักหลายๆ ประเภท 
ค. ตองการใหแตละหมูบานมีผลิตภัณฑหลัก 1 ประเภท 
ง. ตองการใหแตละจังหวัดมีผลิตภัณฑหลักหลายๆ ประเภท 

3. วัตถุดิบที่ใชในการผลิตสินคา  หนึ่งตําบล  หนึ่งผลิตภัณฑ  ควรมีลักษณะใด 
ก. วัตถุดิบนอกพื้นที่ 
ข. วัตถุดิบในทองถ่ิน 
ค. วัตถุดิบจากตางประเทศ 
ง. วัตถุดิบจากที่ใดก็ได 

4. ขอใดกลาวถูกตองที่สุดในการสนับสนุนโครงการหนึ่งตําบล หนึ่งผลิตภัณฑของหนวยงาน
รัฐบาล 

ก. จัดหาวัตถุดิบในพื้นที่ที่ใชในการผลิตเพื่อใหแกผูผลิต 
ข. ใหเงินสนับสนุนการพัฒนาผลิตภัณฑเพียงอยางเดียว 
ค. ใหการสนับสนุนแกชุมชนตางๆ ดานเทคนิคเพื่อพัฒนาคุณภาพผลิตภัณฑตลอด

จนการโฆษณาประชาสัมพันธในดานการตลาด 
ง. จัดหาแรงงานนอกพื้นที่มาชวยผลิตสินคาใหเพียงพอกับความตองการของตลาด 

5. พลังขับเคลื่อนที่สําคัญที่สุดในโครงการหนึ่งตําบล  หนึ่งผลิตภัณฑคือใคร 
ก. บริษัทเอกชนในทองถ่ิน 
ข. ประชาชนในทองถ่ิน 
ค. สมาชิกสภาผูแทนราษฎร 
ง. ผูใหญบาน 

6. ผลิตภัณฑที่ไดรับการคัดเลือกใหเขาโครงการหนึ่งตําบล  หนึ่งผลิตภัณฑควรมีลักษณะใด 
ก. เปนผลิตภัณฑดั้งเดิมที่ไมมีแหลงจําหนายผลิตภัณฑ 
ข. เปนผลิตภัณฑดั้งเดิมที่มีคุณภาพ  มีจุดเดน  และมีแหลงจําหนายผลิตภัณฑ 
ค. เปนผลิตภัณฑดัดแปลงจากกลุมอ่ืน และมีแหลงจําหนายผลิตภัณฑ 
ง. เปนผลิตภัณฑคิดคนขึ้นใหม  และไมมีแหลงจําหนายผลิตภัณฑ 
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7. กิจกรรมหลักของโครงการหนึ่งตําบล  หนึ่งผลิตภัณฑ คือขอใด 
ก. มุงพัฒนาผลิตภัณฑ 
ข. การปรับปรุงพัฒนาผลิตภัณฑใหมีคุณภาพ  การพัฒนาการตลาดและการรณรงค

ใหคนไทยหันมาใชสินคาในโครงการ 
ค. การปรับปรุงพัฒนา  เทคนิคการผลิตและชองทางการตลาด 
ง. การผลิตสินคาใหเพียงพอกับความตองการของตลาดทั้งภายในประเทศและตาง

ประเทศ 
8. การพัฒนาผลิตภัณฑควรพิจารณาถึงส่ิงใดบาง 

ก. ความตองการของตลาด 
ข. เทคโนโลยีการผลิตที่เหมาะสม  เพื่อลดตนทุนการผลิต 
ค. ไมซํ้ากับผลิตภัณฑดั้งเดิมของทองถ่ินที่มีอยูแลว 
ง. ถูกทุกขอ 

        9.     ขอใดไมใชเหตุผลที่มีการคัดสรรสุดยอด หนึ่งตําบล หนึ่งผลิตภัณฑไทย  
        ก.     เพื่อใชเปนขอมูลผลิตภัณฑชุมชน 
        ข.     เพื่อคัดสรรและจําแนกผลิตภัณฑเปน 5 ระดับ 
        ค.     เพื่อใหเกิดความคุยเคยระหวางผูผลิตสินคา 
        ง.      เพื่อพัฒนาผลิตภัณฑที่มีจุดออน  

10.   ประโยชนที่ไดรับจากโครงการหนึ่งตําบล  หนึ่งผลิตภัณฑ คือขอใด 
ก. ชุมชนมีรายไดเพิ่มขึ้น 
ข. ชุมชนมีนักทองเที่ยวเพิ่มมากขึ้น 
ค. ชุมชนมีการศึกษาที่ดีขึ้น 
ง. ชุมชนมีรายไดยั่งยืนและมีสินคาที่เปนเอกลักษณของชุมชน 
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การวางแผนการดําเนินงานโครงการหนึ่งตําบล  หนึ่งผลิตภัณฑขององคการบริหารสวนตําบล 
 
คําชี้แจง  โปรดทําเครื่องหมาย / ลงในชองวางทางขวามือ  ที่ตรงกับความเปนจริงมากที่สุด 

กิจกรรม / โครงการ ปฏิบัติ ไมปฏิบัติ เหตุผล 
1. การจัดเตรียมทําแผนการดําเนินงานโครงการ

หนึ่งตําบล  หนึ่งผลิตภัณฑ 
   

2. สนับสนุนการผลิตโดยใหสอดคลองกับการ
อนุรักษทรัพยากรธรรมชาติ 

   

3. การสงเสริมใหนําทรัพยากรในทองถ่ินมาใช
เปนวัตถุดิบหลักในการผลิตสินคา 

   

4. การกําหนดวัตถุประสงคหรือเปาหมายเพื่อ
การสงเสริมอาชีพของประชาชนใหมีรายได
เพิ่มขึ้น 

   

5. การประสานงานในการจัดทําขอมูล  รวมกับ
เจาหนาที่พัฒนาชุมชนระดับอําเภอ 

   

6. การจัดประชุมเชิงวิชาการเกี่ยวกับการผลิตสิน
คาใหมีคุณภาพและไดมาตรฐาน 

   

7. การจัดสัมมนาดูงาน  แลกเปลี่ยนขอมูลและ
ประสบการณกับ อบต. ภายในจังหวัด 

   

8. การสนับสนุนใหไดการรับรองคุณภาพผลิต
ภัณฑมาตรฐานและตรงความตองการของผู
บริโภค 

   

9. การเปดโอกาสใหสมาชิกมีสวนรวมในการ
วางแผนการผลิต รูปแบบบรรจุภัณฑ  การ
ตลาดและการจัดจําหนายสินคา 

   

10. การประชุมเดือนละ 1 คร้ัง  เพื่อติดตามผล
ของโครงการและประเมินผลของโครงการ
อยางตอเนื่อง 
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ตอนที่ 2  บทบาทขององคการบริหารสวนตําบลตอโครงการหนึ่งตําบล  หนึ่งผลิตภัณฑ 
 
คําชี้แจง  โปรดทําเครื่องหมาย / ลงในชองวางทางขวามือที่ตรงกับบทบาทขององคการบริหารสวน
ตําบลของทานมากที่สุด 
 บทบาทของ อบต. ตอโครงการหนึ่งตําบล หนึ่งผลิตภัณฑ  หมายถึงการกระทําหรือการ
ปฏิบัติงานที่มีสวนรวมของ อบต. ตอการสงเสริมอาชีพดานการพัฒนาผลิตภัณฑ  และสนับสนุนให
คําแนะนําดานการตลาดสินคาในโครงการหนึ่งตําบล  หนึ่งผลิตภัณฑ 
 
บทบาท อบต. ตอโครงการหนึ่งตําบล  หนึ่งผลิตภัณฑดานการสงเสริมอาชีพและพัฒนาผลิตภัณฑ 
 

ระดับบทบาท อบต. บทบาท อบต. 
มาก ปานกลาง นอย 

เหตุผล 

1. การวางแผนโครงการทางดานการฝกอบรมและ
การพัฒนาผลิตภัณฑใหตรงกับความตองการ
ของตลาด 

    

2. การอบรมเพิ่มระดับความรูของเจาหนาที่ที่ใหคํา
แนะนําในโครงการ 

    

3. มุงสงเสริมใหผูผลิตเลือกใชปจจัยการผลิตที่มีอยู
ในทองถ่ินเปนหลักมาเพิ่มมูลคาเปนผลิตภัณฑ 

    

4. การใหประกาศเกียรติคุณแกผลิตภัณฑเดน
ประจําตําบล 

    

5. สงเสริมใหมีการพัฒนาอาชีพกลุมเดิม และสราง
อาชีพแกกลุม ใหครอบคลุมทั้งตําบล 

    

6. สงเสริมการพัฒนาคุณภาพของผลิตภัณฑการ
แปรรูป กระบวนการผลิตและการบรรจุหีบหอ
ใหถึงระดับที่ไดมาตรฐานไดรับการรับรองจาก
หนวยงาน 

    

7. พัฒนากลุมผูผลิต ใหดําเนินการผลิตแบบครบวง
จร สามารถเปนวิสาหกิจขุมชนได 
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ระดับบทบาท อบต. เหตุผล บทบาท อบต. 
 
 

มาก ปานกลาง นอย  

8. สงเสริมการพัฒนาผลิตภัณฑที่เปนเอกลักษณ
ของ   ชุมชน  เปนการเพิ่มมูลคาผลิตภัณฑและ
เพื่อใหผูบริโภคมีทางเลือกใหม 

    

9. การสรางและพัฒนาความรูใหกับกลุมผูผลิตให
สามารถชวยเหลือตนเองไดในเรื่องการ
พัฒนาการผลิตเทคโนโลยีการแปรรูป  การ
ตลาด  และการบริหารจัดการกลุมอยางมีประ
สิทธิภาพ 

    

10. โดยภาพรวมทานคิดวา อบต. ของทานมีสวน
ชวยดานการสงเสริมอาชีพและพัฒนาผลิตภัณฑ
ในโครงการหนึ่งตําบล  หนึ่งผลิตภัณฑในระดับ
ใด 

    

 
บทบาท อบต. ตอโครงการหนึ่งตําบล  หนึ่งผลิตภัณฑดานการตลาด 
 

ระดับบทบาท อบต. บทบาท อบต. 
มาก ปานกลาง นอย 

เหตุผล 

1. การประสานงานกับหนวยงานราชการและเอก
ชนเพื่อจัดงานออกรานระหวางอําเภอ จังหวัด 
และภูมิภาค จนถึงระดับประเทศ 

    

2. การจัดตั้งศูนยจําหนายสินคาชุมชน  เพื่อ
จําหนายผลิตภัณฑ OTOP 

    

3. การสงเสริมการขายโดยการหาแหลงตลาดทั้ง
ในอําเภอและตางอําเภอ 
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ระดับบทบาท อบต.  
บทบาท อบต. มาก ปานกลาง นอย 

เหตุผล 

4. การประชาสัมพันธผลิตภัณฑในอินเตอรเน็ต        
       ประจําตําบล 

    

5. จัดทําโปสเตอรหรือแผนพับเพื่อเผยแพรสินคา 
       ในโครงการ 

    

6. การวางแผนระยะยาว  ดานการผลิตและการ
จําหนายผลิตภัณฑ 

    

7. การตรวจสอบตลาด  อบรมการตลาด  และ
พยายามหาชองทางการขายใหมๆ 

    

8. จัดการฝกอบรมจัดทําระบบบัญชีสําหรับกลุมผู
ผลิตรายยอย 

    

9. การจําหนายสินคาของที่ระลึกในแหลงทองเที่ยว
และแหลงชุมชนภายในตําบล 

    

10. โดยภาพรวมทานคิดวา อบต. ของทานมีสวน
ชวยดานการตลาดในโครงการหนึ่งตําบล  หนึ่ง
ผลิตภัณฑในระดับใด 
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ตอนที่ 3     ปญหา  อุปสรรคและขอเสนอแนะขององคการบริหารสวนตําบลที่มีตอโครงการหนึ่ง
      ตําบลหนึ่งผลิตภัณฑ  
  

ปญหา  อุปสรรค ขอเสนอแนะ 
ดานการสงเสริมอาชีพและ 

พัฒนาผลิตภัณฑ 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

ดานการตลาด 
 
 

 
 
 
 
 
 

ดานอื่น ๆ 
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ตารางที่  21  แสดงความรูความเขาใจโครงการหนึ่งตําบลหนึ่งผลิตภัณฑขององคการบริหาร  
             สวนตําบลแยกตามตัวเลือกของคําตอบเปนรายขอ 
 

หัวขอ คําตอบที่
เลือก 

จํานวน รอยละ 

 
1.  ขอความใดบอกถึงความหมายของโครงการหนึ่งตําบล  
หนึ่งผลิตภัณฑไดถูกตองที่สุด 

ก. โครงการหนึ่งตําบล  หนึ่งผลิตภัณฑเปนนโยบายของ
รัฐบาลที่สงเสริมสนับสนุนการสรางอาชีพ  สรางรายไดให
แกชุมชนสงเสริมใหนําทรัพยากรทองถ่ิน  มาพัฒนาเปน
สินคาที่เปนเอกลักษณของชุมชน 
ข. โครงการหนึ่งตําบลหนึ่งผลิตภัณฑเปนโครงการที่มุง
สรางผลิตภัณฑ ใหเปนเอกลักษณประจําตําบล 
ค. โครงการหนึ่งตําบล  หนึ่งผลิตภัณฑมีหลักการที่จะ
ผลิตบุคคลที่มีความรู  ความสามารถใหเกิดขึ้นในชุมชน  
เนนการวางแผนดานการตลาด  การผลิตและบริการให
สอดคลองกับความตองการของลูกคา 
ง. ถูกทุกขอ 
 

 
 
 
ก 
 
 
 
ข 
 
ค 
 
 
(ง) 

 
 
 

5 
 
 
 
8 
 
6 
 
 
75 

 
 
 
5.3 
 
 
 
8.5 
 
6.4 
 
 
79.8 

 
2. หลักการของหนึ่งตําบล  หนึ่งผลิตภัณฑ  ขอใดถูกตองที่สุด 

ก. ตองการใหแตละอําเภอมีผลิตภัณฑหลัก 1 ประเภท 
ข. ตองการใหแตละอําเภอมีผลิตภัณฑหลักหลายๆ 
ประเภท 
ค. ตองการใหแตละหมูบานมีผลิตภัณฑหลัก 1 ประเภท 
ง. ตองการใหแตละจังหวัดมีผลิตภัณฑหลักหลายๆ 
ประเภท 

 
 

 
 
 ก 
 
 ข 
(ค) 
 ง 

 
 
7 
 
9 
57 
21 

 
 
7.4 
 
9.6 
60.6 
22.4 
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                        หัวขอ คําตอบที่
เลือก 

  จํานวน    รอยละ 

 
3.  วัตถุดิบที่ใชในการผลิตสินคา  หนึ่งตําบล  หนึ่งผลิตภัณฑ  
ควรมีลักษณะใด 

ก. วัตถุดิบนอกพื้นที่ 
ข.  วัตถุดิบในทองถ่ิน 
ค. วัตถุดิบจากตางประเทศ 
ง. วัตถุดิบจากที่ใดก็ได 
 

 
 
 
ก 

  (ข) 
ค 
ง 

 
 
 
1 
91 
0 
2 
 

 
 

 
1.0 
96.8 

    0.00 
 2.2 

 
4.ขอใดกลาวถูกตองที่สุดในการสนับสนุนโครงการหนึ่งตําบล 
หนึ่งผลิตภัณฑของหนวยงานรัฐบาล 

ก. จัดหาวัตถุดิบในพื้นที่ที่ใชในการผลิตเพื่อใหแกผูผลิต 
ข. ใหเงินสนับสนุนการพัฒนาผลิตภัณฑเพียงอยางเดียว 
ค. ใหการสนับสนุนแกชุมชนตางๆ ดานเทคนิคเพื่อ
พัฒนาคุณภาพผลิตภัณฑตลอดจนการโฆษณาประชา
สัมพันธในดานการตลาด 
ง. จัดหาแรงงานนอกพื้นที่มาชวยผลิตสินคาใหเพียงพอ
กับความตองการของตลาด 
 

 
 
 
 ก 
 ข 

   (ค) 
 
 
 ง 

 
 
 
8 
1 
82 
 
 
3 

 
 
 

8.5 
1.0 
87.2 

 
 

3.3 

 
5. พลังขับเคลื่อนที่สําคัญที่สุดในโครงการหนึ่งตําบล  หนึ่ง
ผลิตภัณฑคือใคร 

ก. บริษัทเอกชนในทองถ่ิน 
ข. ประชาชนในทองถ่ิน 
ค. สมาชิกสภาผูแทนราษฎร 
ง. ผูใหญบาน 

 
 

 
 
 
 ก 
(ข) 
 ค 
 ง 

 
 
 
1 
91 
1 
1 

 
 
 

1.0 
96.8 
1.0 
1.0 
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                        หัวขอ คําตอบที่
เลือก 

   จํานวน   รอยละ 

6. ผลิตภัณฑที่ไดรับการคัดเลือกใหเขาโครงการหนึ่งตําบล  
หนึ่งผลิตภัณฑควรมีลักษณะใด 

ก. เปนผลิตภัณฑดั้งเดิมที่ไมมีแหลงจําหนายผลิตภัณฑ 
ข. เปนผลิตภัณฑดั้งเดิมที่มีคุณภาพ  มีจุดเดน  และมี
แหลงจําหนายผลิตภัณฑ 
ค. เปนผลิตภัณฑดัดแปลงจากกลุมอื่น  และมีแหลง
จําหนายผลิตภัณฑ 
ง. เปนผลิตภัณฑคิดคนขึ้นใหม  และไมมีแหลงจําหนาย
ผลิตภัณฑ 

 
 
 ก 
(ข) 
 
 ค 
 
 ง 

 
 
17 
56 
 
7 
 
14 

 
 
18.1 
59.6 
 
7.4 
 
14.9 

 
7.  กิจกรรมหลักของโครงการหนึ่งตําบลหนึ่งผลิตภัณฑ  
คือขอใด 

ก. มุงพัฒนาผลิตภัณฑ 
ข. การปรับปรุงพัฒนาผลิตภัณฑใหมีคุณภาพ   การ
พัฒนาการตลาดและการรณรงคใหคนไทยหันมาใชสินคา
ในโครงการ 
ค. การปรับปรุงพัฒนา  เทคนิคการผลิตและชองทางการ
ตลาด 
ง. การผลิตสินคาใหเพียงพอกับความตองการของตลาด
ทั้งภายในประเทศและตางประเทศ 

 
 
 
 ก 
(ข) 
 
 
 ค 
 
 ง 
 

 
 
 
7 
79 
 
 
5 
 
9 

 
 
 
7.4 
78.7 
 
 
5.3 
 
8.6 
 
 

8.  การพัฒนาผลิตภัณฑควรพิจารณาถึงส่ิงใดบาง 
ก. ความตองการของตลาด 
ข. เทคโนโลยีการผลิตที่ เหมาะสม เพื่อลดตนทุนการ
ผลิต 
ค. ไมซํ้ากับผลิตภัณฑดั้งเดิมของทองถ่ินที่มีอยูแลว 
ง. ถูกทุกขอ 

 
  ก 
  ข 
 
  ค 
 (ง) 

 
4 
6 
 
3 
81 

 
4.1 
6.4 
 
3.3 
86.2 
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                        หัวขอ คําตอบที่
เลือก 

จํานวน รอยละ 

9.     ขอใดไมใชเหตุผลที่มีการคัดสรรสุดยอด หนึ่งตําบล หนึ่ง
ผลิตภัณฑไทย  
        ก.     เพื่อใชเปนขอมูลผลิตภัณฑชุมชน 

 ข.     เพื่อคัดสรรและจําแนกผลิตภัณฑเปน 5 ระดับ ตาม
คุณภาพสินคา 
ค.     เพื่อใหเกิดความคุยเคยระหวางผูผลิตสินคา 
ง.      เพื่อพัฒนาผลิตภัณฑที่มีจุดออน  

 

 
 
 ก 
(ข) 
 ค 
 ง 

 
 
5 
70 
12 
7 

 
 
5.3 
74.5 
12.7 
7.5 

10.   ประโยชนที่ไดรับจากโครงการหนึ่งตําบล  หนึ่งผลิตภัณฑ 
คือขอใด 

ก. ชุมชนมีรายไดเพิ่มขึ้น 
ข. ชุมชนมีนักทองเที่ยวเพิ่มมากขึ้น 
ค. ชุมชนมีการศึกษาที่ดีขึ้น 
ง. ชุมชนมีรายไดยั่งยืนและมีสินคาที่เปนเอกลักษณของ
ชุมชน 

 
 
 ก 
 ข 
 ค 
(ง) 

 
 
4 
4 
2 
84 

 
 
4.1 
4.1 
2.4 
89.4 
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ประวัติผูเขียน 
 

ชื่อ   นางสาววรุณวดี   ใจสบาย 
 
วัน เดือน ป เกิด  20  พฤษภาคม   2524 
 
ประวัติการศึกษา  
ปการศึกษา  2539 สําเร็จการศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนตน  โรงเรียนเรยีนาเชลีวิทยาลัย  
   จังหวัดเชียงใหม 
ปการศึกษา  2542 สําเร็จการศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย  โรงเรียนวัฒโนทัยพายัพ
    จังหวัดเชียงใหม 
ปการศึกษา  2544 สําเร็จการศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง สถาบันเทคโนโลยี
   ราชมงคล  จังหวัดลําปาง 
ปการศึกษา  2546  สําเร็จการศึกษาปริญญาตรีวิทยาศาสตรบัณฑิต (วทบ.) สาขาสงเสริม 
   การเกษตร มหาวิทยาลัยแมโจ 
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